

TRELLEBORGS ALLEHANDA

Måndagen den 22 april 1968 Torsdagen den 27 juli 1967

Onsdagen den 8 november 1967

Språkproblem tar hårt på FN:s budget

Franska språkets nya framträdande ställning inom FN kommer att kosta organisationen miljonbelopp. Det blir följden av den framgång, som en grupp fransktalande nationer hade, då de förmått generalförsamlingen att göra franska till ett mer fullvärdigt officiellt språk i FN, påpekar Internationella Esperantoförbundets tidning Revuo Esperanto.

Ryska och spanska har samtidigt erkänts som arbetspråk i världshälsoorganisationen. När användningen av dessa språk där fullständigt genomförts, kommer de att kosta organisationen 604.700 dollars om året. Det är en summa som överstiger Hollands och Islands sammanlagda årliga bidrag till världshälsoorganisationen.

Kampen att av prestigeskäl göra skilda språk erkända som officiella eller arbetspråk inom internationella organisationer medför kostnader, som slukar allt större del av respektive organisations budget. Å andra sidan har Internationella Esperantoförbundet hos FN liggande en av miljoner människor världen över underskriven petition med Österrikes president Franz Jonas som främsta namn. I den vädjas om att FN undersöker möjligheten att lösa världsspråkproblemet med hjälp av ett språk som esperanto.

Torsdagen den 19 oktober 1967

Esperanto

17 universitet undervisar nu i esperanto. Helsingfors universitet har startat kurser i esperanto under ledning av Vilho Setälä, ledamot av den internationella esperantorörelsens akademi. Universitetets styrelse har givit sitt tillstånd till två officiella kurser. Därmed ansluter sig det finska universitetet till den krets av 16 universitet i världen, som redan tidigare har officiella kurser, lektorat eller lärostolar för det internationella språket esperanto. Dessa är universitetet i Innsbruck, Liverpool, Hamburg, Amsterdam, Sofia, Bratislava, Budapest, Szeged, La Laguna (i Spanien), Krakow och Torun (i Polen), Ceara och Porto Alegre (båda i Brasilien), Peking och Hiamen (Kina) samt California-universitetet.

Esperanto

Broschyr på esperanto gör stad berömd

Skövde stads turistbroschyr har tryckts på fem språk. Förutom på svenska finns den på engelska, tyska, finska och esperanto. Försöket med esperanto har blivit en sådan framgång att stadens fritidsstyrelse nu måst beordra tryckning av en ny upplaga på 3 000 exemplar. Den tidigare esperanto-upplagan på 5 000 exemplar har tagit slut, och tydligt är att översättningen till esperanto i fråga om utdelade exemplar håller på att överflygla de andra "främmande" språken.

Man har fått beställningar på broschyren från 25 länder över hela världen. Skövde stads fritidsstyrelse har tidvis varit överhopad av brev från esperantister, som dels bett om broschyrer, dels velat berömma broschyren och bett om mera upplysningar om Skövde och Skövdeparken.

Skövdebroschyren är i och för sig en av de intressantaste och flottaste bland de turistbroschyrer, som svenska städer under senare år gett ut. Särskild tonvikt har dess författare, redaktör, Olle Stjernqvist, lagt vid de märkliga historiska sevärdheter som bygden har. Mellersta Skaraborg var den första del av det dåtida Sverige som kristnades, och dessutom hade den tusentals år dessförinnan en för norra Europa märkligt utvecklad kultur. Den underbara naturen kring berget Billinggen gör också besökare från när och fjärran entusiastiska.

I esperanto-upplagan, vars översättning gjorts av Stig Arne Jacobson i Skövde Esperantoklubb har dessutom vissa tillägg gjorts, bland annat om den svenska allemansrätten, en företeelse som väckt förundran och förtjusning hos många utlänningar.

40 länder deltar i esperantomöte

Esperantovärldskongressen, som från början planerats för Tel Aviv, Israel, men flyttats till Rotterdam, äger rum under tiden 2-9 augusti. Delegater från ca 40 länder kommer till kongressen. Som representant för svenska regeringen deltar skoldirektör Karl Söderberg, Uppsala, och för svenska esperantoförbundet riksdagsman Einar Dahl, Uddevalla. (TT)

Expopremiär för "Aktiv Fritid" i TRELLEBORG

Ungdomsorganisationernas och ungdomsnämndens utställning i Trelleborgs Folkets Hus, hade i går kväll invigningspremiär. Efter det att ABF:s ungdomsorkester inlett med värmande tongångar, talade ungdomsnämndens ordförande fru Gunborg Pettersson. Därefter underhöll ungdomar från Frälsningsarmén med musik.

Senare på kvällen gjorde Trelleborgs Cykelklubb en uppvisning om konsten att kunna cykla fort på rullar.

Mottot för denna utställning är "Aktiv fritid", vilket säkerligen kommer att få många ungdomar som ännu inte är föreningsanslutna intresserade.

Går man omkring ibland de olika montrarna får man genast en bättre inblick i vad de olika föreningarna sysslar med. Cykelklubben kan bl. a. svara för något unikt, då den har lyckats få tag i en världsmästaretröja från en av börderna "Fåglim" Akvarieklubben visade upp en helgrön monter, och olika arter av hobbyfiskar i två akvarier.

Motorklubben Ringen har en go-cart-vagn utställd, samt en del foto tagna under träning med just detta fordon. SSU Frihet och Esperanto har en del intressant material, och Trelleborgs scoutkår, KFUK—KFUM:s scoutkår samt Trelleborgs sjöscoutkår har lägerverksamheten och friluftslivet på sitt program. Även unglottorna ställer ut en del material. Modellflygklubben presenterar ett flertal flygmodeller i sin monter. 4H-klubbarna har gått samman och gjort en mycket påkostad och intressant monter.

Allt är gjort så pass intressant och bra, att både vuxna och äldre borde få stor behållning av denna utställning. I dag och i morgon hålles den öppet mellan kl. 18-22 och på lördag från kl. 13. Söndag som är sista dagen är tiden mellan 10-17.

Dagens program upptager ett framträdande av boxningsklubben Amatör, som kommer att visa hur ett av deras träningspass går till. Detta sker kl. 19 och därefter underhåller Frälsningsarméns ungdomar.

J-R